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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 
 
2022 yılının ilk işlem gününde Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediliyor. Geçtiğimiz hafta Cuma 
günü ABD’de borsalar satıcılı bir kapanış gerçekleştirdi. Ana endekslerden DJI %0,16, S&P 500 %0,26 
ve Nasdaq günü %0,61 kayıpla tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerinde ise alıcılı seyirler takip 
ediliyor. Avrupa’da birçok ülkede piyasalar resmi tatil nedeniyle kapalı olurken, açık olanlarda ise 
karışık bir seyir takip ediliyor.  
 
Küresel piyasalarda yılın son işlem gününde açıklanan önemli beri veri olmazken, haber bazlı 
gelişmeler de sakinliğini korudu. Yeni haftaya başlarken gerek ABD’de gerekse Avrupa’da açıklanacak 
önemli veriler piyasaların odağında olacak. Bu hafta ABD’de 14-15 Aralık tarihli FOMC toplantı 
tutanaklarının yanı sıra aralık ayı tarım dışı istihdam verisi oldukça kritik olacak. Kasım ayında piyasa 
beklentilerinin bir hayli altında kalan tarım dışı istihdama yönelik beklentilerin 400 bin kişi civarında 
şekillendiği görülüyor. Avrupa’da ise PMI verilerinin yanı sıra Euro Bölgesi için aralık ayı enflasyon 
verilerinin nihai sonuçları takip edilecek. Veri bazlı gelişmelerin yanı sıra Kovid-19’un yeni varyant türü 
olan Omikron’a bağlı vaka sayıları Dünya genelinde artmaya devam ederken, bu durum özellikle bazı 
Avrupa ülkelerinde tedbirlerin alınmasına neden oldu. Ayrıca ülkeler arası seyahat kısıtlamalarının da 
geldiği görüldü. Son olarak bu sabah basında yer alan haberde Goldman Sachs’ın 18 Ocak tarihine 
kadar ABD’de çalışanlarından işlerini evlerinden yürütmesini istediği bilgisi yer aldı. Sonuç olarak yeni 
haftada yoğun veri gündeminin yanı sıra varyanta bağlı gelişmelerin de önemli olacağını belirtmekte 
fayda var.  Bugün Almanya ve Euro Bölgesinde imalat PMI, ABD’de imalat PMI verisi ile inşaat 
harcamaları verisi takip edilecek.  
 
Yurt içinde Cuma günü açıklanan kasım ayı dış ticaret dengesi 5,4 milyar dolar açık verdi. Böylece 
Ocak-Kasım döneminde dış ticaret açığı 39,3 milyar dolar oldu. BIST100 endeksi yılın son işlem gününü 
%0,32 kayıpla 1.858 puandan tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 16,7 milyar TL oldu. Bu 
sabah Dolar/TL 13,40 seviyesi üzerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 563,6 seviyesinde 
bulunuyor. Yeni yıla başlarken birçok alanda yeni zam kararlarının alındığı görülüyor. Bu durum 
halihazırda yüksek seviyelerde olan TÜFE için yukarı yönlü risklerin devam edeceğine işaret ediyor. 
Hafta sonu açıklanan İTO verilerine göre, ücretliler geçinme endeksi aralık ayında aylık bazda %9,65 
arttı ve yıllık bazda %34,2’ye yükseldi. Yıllık bazda gelinen seviye 2022 yılı Eylül ayından bu yana en 
yükseğine işaret etti. Bugün yurt içinde TÜİK tarafından aralık ayı enflasyon verileri açıklanacak. Döviz 
kurunda yaşanan yukarı yönlü hareket, enerji ve diğer tüketici ürün gruplarında yapılan zamlar 
nedeniyle enflasyonun yüksek seviyelerde oluşabileceği öngörülüyor.   
 
Yeni haftaya ons altın 1.830$ seviyesinden, gümüş ise 23,31$ seviyesinden başlangıç yaptı. Bitcoinde 
zayıf görünüm devam ederken bu sabah 46.830$ üzerinde seyrettiği görülüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, 50 günlük HO 1,1376 üzerinde 1,1460 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde 1,1300 

altında 1,1230 ana desteği izlenebilir. 
 

 Ons altın, 1.835$ seviyesinin üzerinde kalıcı kapanışlar yükselişin devamı için kritik önem taşıyor. 
Bu seviye üzerinde 1.850$ - 1.870$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 200 günlük HO 
1.799$ seviyesi ve 1.770$ öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,4$ ve 24,0$ dirençleri öne çıkıyor. Geri çekilmelerde 23,0$ altında 

Bollinger indikatörünün orta bandı ve 22 günlük HO’nun kesiştiği 22,6$ desteği önem taşıyor. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 13,5000 – 13,8000 seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 
indikatörünün işaret ettiği 12,9784 seviyesi ve 12,5000 desteği izlenebilir. 
 

 BIST100, yukarıda 1.900 direnci üzerinde 1.971 seviyesi takip edilebilir. 1.830 altına geri 
çekilmelerde 50 günlük HO 1.795 desteği öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, 1,3500 üzerinde 100 günlük HO 1,3562 seviyesi öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 1,3465 – 
1,3414 destekleri takip edilebilir.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2021 Kasım ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %6,9 artarak 5,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %33,7, ithalat ise %27,3 artış 

gösterdi. Böylece 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı 43,9 milyar dolara yükseldi. 2021 Ocak – Kasım döneminde ise dış ticaret açığı 39,3 milyar dolar oldu. 

 TCMB yaptığı açıklamada, 10 Aralık’ta yaptığı üçüncü doğrudan müdahalede 687 milyon dolar sattığını duyurdu. Resmi açıklamalara göre ilk üç 

müdahalede toplamda 2,03 milyar dolar satış gerçekleşti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Türkiye Brüt Dış Borç Stoku, 30 Eylül 2021 tarihi itibarıyla 453,5 milyar dolar olarak 

gerçekleşirken, stokun milli gelire oranı %57,0 oldu. Aynı dönemde, “Türkiye Net Dış Borç Stoku” ise 226,2 milyar dolar olarak gerçekleşti, stokun milli 

gelire oranı %28,4 oldu. Hazine garantili dış borç stoku 30 Eylül 2021 tarihi itibarıyla 15,2 milyar dolar olarak gerçekleşti. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, dövizden Türk Lirasına ciddi dönüşlerin başladığını açıklarken, yastık altında tutulan 5 bin ton altının ne kadarını ekonomimize 

kazandırabilirsek ülke ve millet olarak gücün o derece artacağını ifade etti. Erdoğan, bütçe tarafında herhangi bir sıkıntının olmadığını belirtirken, faizin 

sebep, enflasyonun neticedir ifadesini açıklamalarında yineledi.  

 Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, emtia fiyatlarındaki yükseliş ve ham madde teminindeki sorunların iş dünyası 

gündemini meşgul ettiğini belirterek, “İş dünyası olarak çalışan, üreten, ticaret yapan, ihracat yapan kesim olarak ülkemizden en büyük beklentimiz, 

istikrar” dedi. 

 TCMB, Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğe İlişkin Uygulama Talimatını yayımladı. 

 TCMB, Altın Hesaplarından Türk Lirası Mevduat Ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğe İlişkin Uygulama Talimatını 

yayımladı. 

 Nikkei Asia'nın haberine göre Türkiye, enflasyonun yol açacağı kayıplara karşı koruma sağlayacak bir dizi lira yabancı finansal ürün çıkarmayı 

değerlendiriyor. Nikkei'ye konuşan Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan, hükümetin ülkeyi cari işlemler fazlası verme yoluna 

sokacak bir dizi yeni finansal ürün üzerinde çalışmakta olduğunu ifade etti.  Nikkei, "Hazine ve Maliye Bakanlığı enflasyona endeksli enstrümanlar üzerinde 

çalışıyor. Bunun, kur korumalı lira mevduat ürünü ile rekabet eden yeni bir banka mevduat ürünü olacağını düşünmüyorum" diye konuşan Aşan'ın 

doğrudan ifade etmeden tahvil ihracını işaret ettiğini savundu. 

 TCMB, mal ve hizmet tedarikinde geç ödemelerde uygulanacak temerrüt faiz oranını %17,25, alacağın tahsili masrafları için talep edilebilecek asgari 

giderim tutarını da 555 lira olarak belirledi. 

 TCMB, reeskont işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz oranı ile avans işlemlerinde uygulanacak faiz oranını 100'er baz puan indirdi. Buna göre, TCMB, 

vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz oranını yıllık %14,75, avans işlemlerinde 

uygulanacak faiz oranını ise yıllık %15,75 olarak belirlendi. 

 Karayolu Taşıma Kanunu ve Karayolu Trafik Kanunu ile bu kapsamdaki yönetmeliklerde düzenlenen belge, ceza ve muayene ücretleri 2022 yılı için yeniden 

düzenlendi. Ücretlerde Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 2022 yılı için belirlenen %36,20’lik yeniden değerleme oranında artışa gidildi. 

 Marmaray'da biniş ücretlerine zam yapıldı. Yeni yılın ilk günüyle birlikte uygulamaya giren zamlı tarifede tam bilet 12,12 TL, öğrenci bileti ise 5,48 TL 

olarak belirlendi. 

 Doğal gazda, ocak ayı için mesken tarifesine %25, sanayi aboneleri için geçerli tarifeye %50 ve elektrik üretim amaçlı tarifeye %15 zam yapıldı. 

 Karayolları Genel Müdürlüğü'nden yapılan açıklamada, "Boğaz köprülerinde tek yön otomobil geçiş ücreti 8.25 TL; Avrasya Tüneli'nde ise otomobil geçiş 

ücreti 05.00-24.00 saatleri arasında tek yönde 53 TL, 00.00-05.00 saatleri arasında yüzde 50 indirimli olarak 26.50 TL olarak belirlenmiştir" denildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ocak-Mart döneminde 137,3 milyar liralık iç borç servisine karşılık 128 milyar liralık iç borçlanmaya gidecek.  

 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun kararı Resmi Gazete’nin mükerrer sayısında yayımlandı. Buna göre, elektrik tarifelerinde mesken, sanayi ve 

ticarethane abone grupları için vergi ve fonlar dahil ortalama %52 ile %130 arasında değişen oranlarda zam yapıldı. 

 İstanbul Ticaret Odası (İTO) verilerine göre, ücretliler geçinme endeksi aylık bazda %9,65 arttı ve yıllık bazda %34,18 oldu. Toptan eşya fiyatları endeksi 

ise aylık bazda %11,96 artarken, yıllık bazda %47,10 olarak gerçekleşti.  

 Yurt dışında bulunan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarını vergi incelemesine tabi olmadan Türkiye'de değerlendirmek 

üzere başlatılan "Varlık Barışı" uygulamasından yararlanmak için tanınan süre 6 ay uzatıldı. 

ABD 

 ABD Ulaştırma Bakanı Pete Buttigieg, uçuş güvenliğine tehlike oluşturabileceği ve uçakların sistemlerini bozabileceği gerekçesiyle 5G kablosuz ağ 

hizmetlerinin başlangıç tarihinin ertelenmesi için şirketlere mektup yazdı. 

 Goldman Sachs, Kovid-19'un Omicron varyantının hızla yayılmasının önüne geçme çabaları çerçevesinde ABD'de çalışanlarından 18 Ocak'a kadar işlerini 

evlerinden yürütmelerini istedi. 

Asya 

 Hong Kong Borsası'nda Çinli gayrimenkul geliştirme şirketi China Evergrande Group'un hisse senetlerinde işlemler durduruldu. Evergrande hisselerinde 

işlemlerin durdurulmasında, Şirket'in Çin'in Hainan eyaletinin Danzhou kentinde geliştirdiği projede inşa ettiği apartmanların yıkılması talimatı aldığı 

haberleri etkili oldu. 


